PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

CNPJ: 04.092.714/0001-28

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 441-4216   -   CEP. 76963-804

LEI Nº 3.532/PMC/15

ALTERA A LEI N. 3.513/PMC/15 - DISPÕE SOBRE
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CACOAL. FRANCESCO VIALETTO, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Altera a Tabela do art. 1º da Lei n. 3.513/PMC/2015, a qual passa a vigorar com a
seguinte redação:

A B

A SUPLEMENTAR A REDUZIR

Cód Especificação Valor
(R$) Cód Especificação Valor

(R$)

22 AUTARQUIA MUNICIPAL DE
ESPORTE DE CACOAL 22 AUTARQUIA MUNICIPAL DE

ESPORTE DE CACOAL

22.001.27.122.0002.2127
Atendimento Serviços
Administrativos - AMEC 22.001.27.122.0002.2129

Ampliação, Manutenção e Reforma de
Bens e Imóveis.

01.00.00 Recurso Ordinário 01.00.00 Recurso Ordinário

4 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 3.000,00

10 3.3.90.30.00.00
Material de Consumo

2.000,00

22.001.27.122.0002.2130 Pagto Pessoal e Encargos Sociais -
AMEC

01.00.00 Recurso Ordinário

16 3.1.90.13.00.00
Obrigações Patronais

1.000,00

35 3.3.90.46.00.00
Auxílio Alimentação

14.400,00 16 3.1.90.13.00.00
Obrigações Patronais

14.400,00

22.001.27.122.0002.2129
Ampliação, Manutenção e Reforma
de Bens e Imóveis. 22.001.27.122.0002.2129

Ampliação, Manutenção e Reforma de
Bens e Imóveis.

01.00.00 Recurso Ordinário 01.00.00 Recurso Ordinário

12 3.3.90.39.00.00
Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa

Jurídica
15.000,00

10 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 7.858,50

22.001.27.122.0002.2127 Atendimento Serviços Administrativos -
AMEC

01.00.00 Recurso Ordinário

5 3.3.90.33.00.00 Passagens e despesas com
locomoção 2.141,50

7 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica 5.000,00

22.001.27.812.0025.2131 Atendimento aos Atos Esportivos -
AMEC 22.001.27.122.0002.2129 Ampliação, Manutenção e Reforma de

Bens e Imóveis.
01.00.00 Recurso Ordinário 01.00.00 Recurso Ordinário

  10 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 1.956,20
01.00.00 Recurso Ordinário

26 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com
Locomoção 27.404,94

11 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Física 2.000,00

01.00.00 Recurso Ordinário

14 4.4.90.52.00.00
Equipamentos e Material
Permanente 4.372,97

22.001.27.122.0002.2130
Pagto Pessoal e Encargos Sociais -
AMEC

01.00.00 Recurso Ordinário

16 3.1.90.13.00.00
Obrigações Patronais

7.300,00

22.001.27.126.0002.2128 Ações de Informática - AMEC
01.00.00 Recurso Ordinário

19 3.3.90.30.00.00
Material de Consumo

2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

CNPJ: 04.092.714/0001-28

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 441-4216   -   CEP. 76963-804

01.00.00 Recurso Ordinário

20 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica 1.000,00

01.00.00 Recurso Ordinário

21 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente 427,67

22.001.27.812.0025.2131 Atendimento aos Atos Esportivos

01.00.00 Recurso Ordinário

24 3.3.90.31.00.00 Prem. Culturais, Artísticas,
Cientif., Desport. E Outras 7.175,00

01.00.00 Recurso Ordinário

29 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente 1.173,10

22.001.27.812.0025.2131 Atendimento aos Atos Esportivos 22.001.27.812.0025.2131 Atendimento aos Atos Esportivos

01.00.00 Recurso Ordinário 01.00.00 Recurso Ordinário

27 3.3.90.39.00.00
Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa
Jurídica.

2.810,00 23 3.3.90.30.00.00
Material de Consumo

2.810,00

VALOR TOTAL R$ 62.614,94

 Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Cacoal/RO, 01 de dezembro de 2015.

FRANCESCO VIALETTO
Prefeito

SILVERIO DOS S. OLIVEIRA
Procurador Geral do Município
OAB/RO 616

	LEI Nº 3.532/PMC/15
	B
	A REDUZIR
	Cód

	AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTE DE CACOAL
	AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTE DE CACOAL
	Atendimento Serviços Administrativos - AMEC